
UCHWAŁA NR LXVIII/400/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. 
Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do  ronda na ul. Śmigielskiej 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) działając w porozumieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii  Wójta Gminy Święciechowa oraz Zarządów Powiatów: 
Kościańskiego, Wolsztyńskiego, Rawickiego, Górowskiego, Wschowskiego, Gostyńskiego i Prezydenta Miasta 
Leszna Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. 
Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej, w skład której wchodzą 
nieruchomości położone w obrębie Święciechowa oznaczone jako:·działka nr 1126/6 o pow. 0,0565 ha, KW nr 
PO1L/00064882/2, ·działka nr 1189/24 o pow. 0,0109 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1225/6 o pow. 
0,0137 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1218/1 o pow. 0,1275 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1207/5 o pow. 0,1209 ha, KW nr PO1L/00064882/2, ·działka nr 1206/1 o pow. 0,0077 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1205/6 o pow. 0,0332 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1202/6 o pow. 
0,4640 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1199/5 o pow. 0,0905 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1198/22 o pow. 0,1132 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1197/28 o pow. 0,0748 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1196/29 o pow. 0,0924 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1195/6 o pow. 
0,0449 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1194/40 o pow. 0,0785 ha, KW nr PO1L/00060216/5, 
·działka nr 1192/44 o pow. 0,0656 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1192/46 o pow. 0,0800 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1191/4 o pow. 0,0265 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1191/31 o pow. 
0,0842 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1190/2 o pow. 0,0288 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1190/11 o pow. 0,1223 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/23 o pow. 0,0132 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/21 o pow. 0,0155 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/4 o pow. 
0,0190 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/2 o pow. 0,0143 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1167/1 o pow. 0,0294 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1166/1 o pow. 0,0164 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1165/1 o pow. 0,0146 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1164/1 o pow. 
0,0192 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1133/2 o pow. 0,0543 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1132/5 o pow. 0,0530 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1131/4 o pow. 0,0661 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1130/4 o pow. 0,0089 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1129/4 o pow. 
0,0845 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1128/2 o pow. 0,0605 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1128/6 o pow. 0,0784 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1127/2 o pow. 0,0517 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5 ·działka nr 1127/7 o pow. 0,0487 ha, KW nr PO1L/00064882/2, ·działka nr 1125/5 o pow. 
0,1170 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1124/1 o pow. 0,0784 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 1123/1 o pow. 0,0137 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1109/2 o pow. 0,0079 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1108/53 o pow. 0,0072 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1108/47 
o pow. 0,0197 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1108/58 o pow. 0,0205 ha, KW nr PO1L/00060216/5, 
·działka nr 1084/3 o pow. 0,0280 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1084/14 o pow. 0,0369 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1020/6 o pow. 0,0012 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 436 o pow. 
0,0404 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 435 o pow. 0,1048 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 
434/1 o pow. 0,0652 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 433/4 o pow. 0,0835 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 432/4 o pow. 0,0637 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 431/5 o pow. 
0,1181 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 430/1 o pow. 0,1023 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka 
nr 429/2 o pow. 0,0949 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1169/1 o pow. 0,0008 ha, KW nr 
PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/38 o pow. 0,0069 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/1 o pow. 
0,0141 ha, KW nr PO1L/00060216/5, ·działka nr 1189/22 o pow. 0,0272 ha, KW nr PO1L/00060216/5, celem 
przejęcia ich przez Gminę Święciechowa na drogi gminne. 

§ 2. 2. Szczegółowe położenie części pasa drogowego wymienionego w § 1 określa załącznik  nr  1 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2BA107E-4D9E-413A-B7B8-F809E547C583. Podpisany Strona 1



§ 3. 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr LI/302/2022 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 13 maja 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2022 r. 
poz. 4031). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2BA107E-4D9E-413A-B7B8-F809E547C583. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2BA107E-4D9E-413A-B7B8-F809E547C583. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/400/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

  

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. 
Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do  ronda na ul. Śmigielskiej 

Wójt Gminy Święciechowa pismem z dnia 14.01.2022 r. znak ZP.7210.2022 wyraził wolę przejęcia 
i przekazania na rzecz Gminy Święciechowa odcinków dróg serwisowych, stanowiących część pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku od ronda przy ul. Leszczyńskiej do ronda przy ul. 
Śmigielskiej, celem zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 

Przejęcie ww. odcinków drogi pozwoli właściwie nimi gospodarować oraz uzbroić jej w infrastrukturę 
techniczną. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21marca 1985r.           o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) działając w porozumieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Święciechowa oraz Zarządów Powiatów: 
Kościańskiego, Wolsztyńskiego, Rawickiego, Górowskiego, Wschowskiego, Gostyńskiego i Prezydenta Miasta 
Leszna, organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia 
jej do odpowiedniej kategorii, a pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji 
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii, w tym przypadku do kategorii dróg gminnych na 
podstawie stosownej uchwały Rady Gminy Święciechowa. 

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W oparciu o powyższe Rada Powiatu Leszczyńskiego Uchwałą Nr LI/302/2022 z dnia 13 maja 2022 r. 
pozbawiła dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na 
odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej celem przejęcia ich przez Gminę 
Święciechowa na drogi gminne. 

Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych Rada Gmina Święciechowa stosowną uchwałą winna 
jednocześnie zaliczyć pozbawione kategorii drogi powiatowej części pasa drogowego do kategorii dróg 
gminnych, lecz tego nie uczyniła. 

Pismem z dnia 12.12.2022 r. znak ZP.7210.1.2022 Wójt Gminy Święciechowa poinformował Starostwo 
Powiatowe w Lesznie, iż Rada Gminy Święciechowa nie podjęła w ustawowym terminie stosownej uchwały, 
tak aby zmiana kategorii drogi weszła w życie od 1 stycznia 2023 r. 

W piśmie zadeklarował, iż w tej sytuacji przedmiotowa zmiana może nastąpić najwcześniej       od 1 stycznia 
2024 r., a zatem podjęcie przez Radę Gminy Święciechowa stosownej uchwały będzie możliwe po podjęciu 
nowej uchwały przez Radę Powiatu Leszczyńskiego, w której ustalona zostanie data wejścia w życie na dzień 
1 stycznia 2024 r. 

W tej sytuacji na podstawie art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy o drogach publicznych 
działając w porozumieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy 
Święciechowa oraz Zarządów Powiatów: Kościańskiego, Wolsztyńskiego, Rawickiego, Górowskiego, 
Wschowskiego, Gostyńskiego i Prezydenta Miasta Leszna zasadne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2BA107E-4D9E-413A-B7B8-F809E547C583. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 4002023
	Uzasadnienie



